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Divulgação dos Candidatos Inscritos - SEME - Edital nº 001/2026, de 05 de janeiro de 2026 –  

Designação Temporária   

Habilitados - Professor I - Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais e Educação de Jovens e 

Adultos - 1º Segmento – Base Nacional Comum 

 
Posição 

Nome 

01 Poliana Rodrigues 

02 Sandra Karla Ramos Sufiatti 

03 Adrielli Aparecida Fazolo Campi 

04 Ruth Vailati Fidêncio 

05 Eliane Gonçalves do Carmo 

06 Luana Sezini Assunção 

07 Suely Maria da Silva Gama 

08 Lousimara de Freitas Brito 

09 Suzana de Azeredo 

10 Catarina de Souza Lopes 

11 Sacha Maria Zanetti 

12 Maria Dulcilene Freitas Curitiba 

13 Zenaide Francisco Bonadiman 

14 Thaís Freitas da Silva 

15 Cleonice Alves de Souza 

16 Diego Gasparini Felipe 

17 Simoni Gomes Carvalho 

18 Rafaela Viana Santos 

19 Alyne de Cássia do Carmo Santana Carriço 

20 Lorrane de Freitas Brito 

21 Laiza Dias dos Santos Marques 

22 Vania Maria da Costa Botelho 

23 Thaís Barbosa Gonçalves 

24 Ana Julia Leal de Barros 

25 Fernanda Boldrini 

26 Aline Liberato Braga 

27 Marciléia Dassiê Nery 

28 Anadir Capelini Pessini 

29 Lucelia Ferreira Ceruti Marin 

30 Giselle Aparecida Peroni 

31 Rayane Pizziolo dos Santos 

32 Marina Bonadiman 

33 Adriana Guedes Andrade Carvalho 

34 Maria Aparecida Amaral dos Santos 

35 Juliana Gerlin Soave 

36 Jessica Capelini Rampinelli 

37 Sandra Rodrigues Tolentino Ferreira 

38 Jeiciane Flores Simões 

39 Luciana Candeias Caliman 

40 Lorrara Fernandes Pereira                  
41 Christiane Magres Bacete        
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42 Regiane Leal Saldanha Dalfior  

43 Giani Lourencini Gusmão 

44 Eliete Leite Borges da Silva 

45 Lucia Maria Nunes de Souza 

46 Angela da Vitoria Nunes 

47 Rafaela Butkovsky de Sousa 

48 Ana Kelly Ferraz Inocencio Alves 

49 Rayana Barbosa Paim 

50 Fabricia Banhos Antonio 

51 Gelcimara Samaritano 
52 Elisandra Santos Zidorio  

53 Alice Sandra dos Santos Neves 

54 Izabel Bispo 

 

Habilitados - LÍNGUA PORTUGUESA 

Posição Nome 

01 Veralucia Thomaz Cardoso Silva 

02 Vania Maria da Costa Botelho 

03 Katryne Mattedi Da Silva 

04 Jaqueline de Andrade Moro 

05 Luciana Candeias Caliman 

06 Elaine Pereira Rosa 

07 Valeria Piona Matede Capelini 

08 Monieli Pereira Silva 

 

Habilitados - ARTE 

Posição Nome 

01 Suely Maria Silva Gomes 

02 Paula Saith 

03 Leornado Marques Candinho 

04 Aline Liberato Braga 

05 Karla Casagrande Fernandes Frigi 

06 Eliete Leite Borges da Silva 

07 Simone Schneider Pautz 

 

Habilitados – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Posição Nome 

01 Fernanda Aparecida Tomaz 

02 Maysa da Silveira Brandão 
03 Vitoria Mariano 

04 Gilcimar dos Santos Soares 

05 Tamyris da Silva Oliveira 

06 Laiza Dias dos Santos Marques 

07 Tânia de Almeida Samaritano dos Santos 

08 Julio Elias Rigoni 
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LÍNGUA INGLESA 

Posição Nome 

01 Veralucia Thomaz Cardoso Silva 

02 Katryne Mattedi Da Silva 

 

 

Habilitados - Matemática 

Posição Nome 

01 Luzia Soares 

02 Veneza da Costa Botelho 

03 Ana Julia Leal de Barros 

04 Weidison Pereira Alves 

05 Mirian Pianesola Dadalto 

06 Caio Cesar de Jesus 

 

 

Habilitados - CIÊNCIAS 

Posição Nome 

01 Jorge Alexandrino De Jesus Xavier 

02 Fernanda Lorencini Venturim 
03 Mateus Nogueira Gama Filho 

 

 

Habilitados - HISTÓRIA 

Posição Nome 

01 Eduarda Natali Manzolli Cesconeto 
02 João Batista Costa Ribeiro 

03 William Godinho Da Silva 

04 Bruno Penha Benicá 

05 Tiago Pezzin De Souza 

06 Higor Peterson Gusmão 

07 Cristiane Pereira 

 

Habilitados – GEOGRAFIA 

 

 

 

 

Habilitados – ENSINO RELIGIOSO 

Posição Nome 

01 Fernanda Aparecida Tomaz 

02 Alyne De Cássia Do Carmo Santana 

03 Veneza Da Costa Botellho 

04 Leornado Marques Candinho 

05 William Gadinho Da Siva 

Posição Nome 

01 Cileide Almeida Figueiredo 

02 Cristiane Pereira 
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Habilitados - PEDAGOGO 

 

Posição 
Nome 

01 Sandra Karla Ramos Sufiatti 

02 Ruth Vailati Fidêncio 
03 Fabrícia Nascimento Astrogildo 

04 Maria Aparecida Amaral dos Santos 

05 Sandra Rodrigues Tolentino Ferreira 

06 Jeiciane Flores Simões 

07 Giani Lourencini Gusmão 

 

Habilitados – PROFESSOR I – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

Posição 
Nome 

01 Elaine Gonçalves do Carmo 

02 Izabel Ramos Dos Santos Queiroz 

03 Veneza Da Costa Botelho 

04 Rosilene Rubens 

05 Rosilene Rubens 

06 João Batista Costa Ribeiro 

07 João Batista Costa Ribeiro 

08 Veralucia Thomaz C. Silva 

09 Thaís Barbosa Gonçalves 

10 Ana Julia Leal de Barros 

11 Osana Ardissão Degam 

12 Marcileia Dassie Nery 

13 Sandra de Novais Silva Belge 

14 Bruna Gabrieli Rodrigues Gobbi 

15 Aldeir de Moura Costa 

16 Marina Bonadiman 

17 Adriana Guedes Andrade Carvalho 

18 Adriana Guedes Andrade Carvalho 

19 Cristiane Pereira 

20 Eliete Leite Borges da Silva 

21 Renata Caroline Branco Andrade 

22 Rafaela Butkovsky de Souza 

23 Rosiane Pereira Santarosa Menini 

24 Alice Sandra dos Santos Neves 

25 Alice Sandra dos Santos Neves 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA ALTOÉ FERREIRA PICOLI 
Secretária Municipal de Educação 
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